
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 122 del 22/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Revoca in autotutela della determinazione dirigenziale n. 279 del 18.02.2019 con 
cui è stato approvato l’avviso di manifestazione di interesse e disponibilità per la 
partecipazione da parte delle insegnanti inscritte nella graduatoria definitiva dell’Ufficio 
Scolastico Provinciale di Ragusa, riservato agli idonei, per  Assunzione temporanea di 
Assistenti all’infanzia supplenti negli asili nido Comunali.

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  279  del  18.02.2019  è  stato  approvato  l’avviso  di 
manifestazione  di  interesse  e  disponibilità  per  la  partecipazione  da  parte  delle  insegnanti  inscritte  nella 
graduatoria definitiva dell’Ufficio Scolastico Provinciale di Ragusa, riservato agli idonei, per  assunzione 
temporanea di Assistenti all’infanzia supplenti negli asili nido Comunali;
Considerato che con deliberazione n. 179 del 18.03.2019 la Giunta municipale,  ha dato mandato al Settore I – Servizio 
gestione giuridica ed economica del personale di predisporre tutti gli atti propedeutici e consequenziali all’avvio di una 
nuova selezione per la  formazione di due graduatorie per supplenze temporanee presso gli asili nido comunali,  con 
assunzione a tempo determinato,  di cui  una per  il  profilo di  Assistente all’infanzia,  ctg.  C e una per  il  profilo di  
Operatore socioassistenziale, cat.B;

Ravvisato pertanto di dovere provvedere alla revoca della determinazione dirigenziale n. 279 del 18.02.2019;

Visto l’art.  21  quinques  della  L.  241/90  che  prevede che   „  …per  una  nuova valutazione  dell’interesse  pubblico 
originario, il provvedimento amministrativo ad efficacia durevole può essere revocato da parte dell’organo che lo ha 
emanato, ovvero da altro organo previsto dalla legge…“ 

Considerato che la revoca dell’avviso di manifestazione di interesse e disponibilità sopracitato non è lesivo dei diritti 
soggettivi di alcun genere per alcun partecipante talchè la mera aspettativa di partecipazione alla selezione dei candidati  
non  può prevalere  sull’interesse  di  questa  pubblica  amministrazione  orientata  verso  l’utilizzo  di  professionalità  di  
maggiore specificità;

Considerato che:
- con  deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 366 del 15.10.2018 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2018-2020;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e 
nel P.E.G. sopra richiamati;

Pagina 1/2



Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;
Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei Dirigenti, indicate nell’art. 
53 del vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi, al quale si rinvia; 
 
Visto l’art. 65 del predetto Regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;
 

D E T E R M I N A
                      
Di  approvare  le  premesse  del  presente  atto  che  sebbene  non  materialmente  trascritte  si  intendono  integralmente 
riportate;

 
·       di revocare la determinazione dirigenziale n. 279 del 18.02.2019 citata in premessa, dando atto che la 

stessa non ha prodotto effetto alcuno;
 

·       dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.
 

 
 
 
 
 
 

  

Ragusa,  22/03/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

